
Gmina Komorniki

Ul. Stawna 1

62-052 Komorniki

ZP.271.7.2021
Komorniki, 22 kwietnia 2021 r.
Działając zgodnie z treścią art. 284  ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udostępniam  treść pytań wraz z odpowiedziami na stronie internetowej prowadzonego postępowania w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym w przedmiocie: „Przebudowę ul. Stanisława Nowaka w Komornikach”.
Pytanie nr 1
Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ: czy „teren budowy”, „plac budowy” i „teren objęty inwestycją” są tożsame (np. zgodnie z § 5 ust. 3 zamawiający ma przekazać teren budowy, zgodnie z § 5 ust. 4 wykonawca ma wejść na plac budowy, zaś zgodnie z § 7 ust. 17 wykonawca i Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki mają dokonać „przeglądu sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej na terenie objętym inwestycją”)?
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że są to terminy użyte zamiennie.
Pytanie nr 2

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ: proszę podać termin na dokonanie albo odmowę dokonania każdego rodzaju odbioru wymienionego w załączniku nr 8 do SWZ, w tym wskazać, kiedy rozpoczyna się bieg danego terminu.
Odpowiedź

Odbiór zostanie dokonany niezwłocznie, w terminie wystarczającym do dokonania wszelkich czynności. Zamawiający nie jest w stanie skonkretyzować terminu, ponieważ w toku odbioru mogą pojawić się nieprzewidziane okoliczności wpływające na ten termin.  
Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ: który przepis załącznika nr 8 do SWZ określa łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony? Zgodnie z art. 436 pkt 3 Pzp „umowa zawiera postanowienia określające (…) łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony”. W załączniku nr 8 do SWZ określono: (1) „limit kar umownych, jakich może Zamawiający żądać Wykonawcy z tytułu nieterminowej realizacji zamówienia” oraz (2) „limit kar umownych, jakich może Zamawiający może żądać od Wykonawcy ze wszystkich tytułów przewidzianych w umowie”, natomiast nie podano kar, które wykonawca może naliczyć zamawiającemu ani „limitu” tych kar. Trudno sprostać wymaganiu z art. 436 pkt 3 Pzp, gdy określony „limit kar” dotyczy tylko jednej – zamiast obu – stron umowy.
Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadza ustępy 12, 13 i 14 do § 15 projektowanych postanowień umowy:

„12. Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego zapłaci on Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości netto przedmiotu umowy.

13. Za zwłokę w przekazaniu placu budowy zgodnie z terminem określonym w  § 4 ust. 4 umowy 200 złotych za każdy dzień zwłoki.

14. Limit kar umownych, jakich może Wykonawca może żądać od Zamawiającego ze wszystkich tytułów przewidzianych w umowie wynosi 30% wynagrodzenia netto określonego w § 9 ust. 1 umowy.”
Pytanie nr 4

Dotyczy § 2 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ: na jakiej podstawie zamawiający oczekuje złożenia przez wykonawcę oświadczenia zawartego w tym przepisie? Zgodnie z art. 651 kc wykonawca ma niezwłocznie powiadomić zamawiającego (inwestora) jeśli dokumentacja lub teren budowy „nie nadają się do prawidłowego wykonania robót”. Wykonawca nie ma zatem obowiązku weryfikować dokumentacji ani terenu przed rozpoczęciem robót, a tym bardziej oświadczać przy zawarciu umowy, że „nie wnosi do nich żadnych uwag”. Dodać wypada, że w punkcie 3 SWZ stwierdzono, że „Zamawiający nie przewiduje obowiązku odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej oraz sprawdzenia przez Wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego”.
Odpowiedź

Zapisy wprowadzone na podstawie art. 353 1 KC.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 4 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ: czy „uzgodnienie harmonogramu z Zamawiającym” oraz ustalenie harmonogramu – ww. przepis używa obu tych określeń – oznaczają to samo? Jeśli harmonogram zostanie ustalony – na czym ma polegać jego „przedłożenie Zamawiającemu” po ww. ustaleniu (zamawiający będzie przecież dysponował harmonogramem, który z nim ustalono)?
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że oba określenia oznaczają to samo. Przedłożenie polega na przekazaniu treści ustalonego przez strony harmonogramu.
Pytanie nr 6

Dotyczy § 4 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ: jakie są warunki zatwierdzenia uaktualnionego harmonogramu przez Zamawiającego?
Odpowiedź

Warunkiem zatwierdzenia jest zgodność z terminem końcowym, postanowieniami umowy oraz obowiązującymi przepisami a zaproponowane terminy będą racjonalne oraz uzasadnione pod względem ekonomiki procesu inwestycyjnego.
Pytanie nr 7

Dotyczy § 4 ust. 5 i ust. 6 oraz § 10 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ. Proszę wskazać ustawową podstawę uzależnienia:

 dokonania „odbioru technicznego” oraz przejęcia terenu od wykonawcy przez zamawiającego od braku zastrzeżeń w protokole „odbioru technicznego”,

 potwierdzenia wykonania przedmiotu umowy od braku zastrzeżeń w protokole odbioru końcowego,

 wystawienia faktur oraz zapłaty wynagrodzenia od braku zastrzeżeń w protokołach odbiorów częściowych i protokołu odbioru końcowego.

Wykonawca przypomina w tym kontekście, że – w myśl ustawy oraz orzecznictwa –dokonanie odbioru jest podstawowym obowiązkiem zamawiającego, od którego nie można się uchylać nawet w przypadku stwierdzenia wad przedmiotu umowy (por. wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 27 października 2017 roku ws. I ACa 321/17, wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 06 września 2016 roku ws. V ACa 935/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 31 sierpnia 2016 roku ws. I ACa 282/16, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 24 maja 2016 roku ws. I ACa 1094/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 28 stycznia 2016 roku ws. I ACa 253/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Krakowie z 28 stycznia 2014 roku ws. I ACa 1447/13, wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z 18 października 2012 roku ws. I ACa 1046/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z 24 lutego 2012 roku ws. V ACa 198/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 13 kwietnia 2011 roku ws. VI ACa 1200/10, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 17 grudnia 2009 roku ws. I ACa 874/09, a także wyrok Sądu Najwyższego z 22 czerwca 2007 roku ws. V CSK 99/07). Uzależnianie m.in. odbioru i przejęcia terenu od braku „zastrzeżeń” jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym usankcjonowaniu za pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko jednostronnego odbioru i zdania terenu budowy przez wykonawcę.
Odpowiedź

Zamawiający zwraca uwagę, iż wady istotne, tj takie, które uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu umowy uprawniają do odmowy odbioru zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sądów powszechnych (m. in. wyr. SN, II CSK 476/12; wyr. SA w Warszawie z 27.06.2018 r., V ACa 1302/17; wyr. SA w Szczecinie, I ACa 1099/15).

Jeśli Zamawiający bezpodstawnie odmówi odbioru to wynagrodzenie stanie się wymagalne i będzie on uprawniony do jednostronnego odbioru.
Pytanie nr 8

Dotyczy § 4 ust. 5 i ust. 6 oraz § 10 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ. W załączniku nr 8 do SWZ mowa o protokołach: (1) odbioru technicznego, (2) odbioru końcowego, (3) odbiorów częściowych oraz (4) zaawansowania. Czy są to różne i odrębne dokumenty? Czy któreś z ww. są różnymi nazwami tych samych dokumentów? Czym różnią się od siebie odbiór częściowy, techniczny i końcowy?

Odpowiedź

Odbiorom częściowym podlegają m.in. roboty ulegające zakryciu lub zanikające oraz roboty zgłaszane przez Wykonawcę do rozliczenia częściowego. Odbiór techniczny ma na celu m.in. sprawdzenie poprawności wykonania robót oraz ewentualne stwierdzenie wad i usterek, które wymagają poprawienia bądź usunięcia. Odbiór końcowy jest związany z zakończeniem budowy i odbywa się po stwierdzeniu usunięcia wszelkich ewentualnych wad i usterek oraz m.in. dostarczeniu kompletu wymaganych dokumentów i dopełnieniu przez Wykonawcę wszelkich formalności dotyczących zakończenia budowy.
Pytanie nr 9

Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ. Proszę:

1) wskazać zakres informacji niezbędnych do wykonania umowy,

2) wymienić wszystkie dokumenty niezbędne do wykonania umowy,

które zobowiązany jest uzyskać wykonawca.

Odpowiedź

Zgodnie z powołanym zapisem obowiązek dostarczenia “wszelkich informacji  i dokumentów” leży po stronie Zamawiającego. Zapis zabezpiecza interes Wykonawcy. Dopiero w przypadku, gdy dostarczenie jakiegoś dokumentu lub informacji będzie leżało po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie miał obowiązek wskazać, z czego wynika obowiązek dostarczenia dokumentu lub informacji przez Wykonawcę. Na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie wskazać wszystkich przypadków, w których zapis może mieć zastosowanie i  z tego względu nie ma on charakteru katalogu zamkniętego.
Pytanie nr 10
Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ: czy przez „certyfikat lub deklarację zgodności z obowiązującymi normami” należy rozumieć krajową deklarację właściwości użytkowych wyrobu budowlanego, o której mowa w art. 8 ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o wyrobach budowlanych? W razie braku potwierdzenia proszę wskazać przepisy regulujące wydawanie „certyfikatu lub deklaracji zgodności z obowiązującymi normami”.
Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, iż certyfikaty i deklaracje powinny być zgodne z obowiązującymi przepisami w tym z ustawą z 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych oraz ustawą z dnia 13 kwietnia 2-16 roku o Systemach oceny zgodności i nadzoru rynku. Wyjaśnienia do przepisów o wyrobach budowlanych są dostępne m in.   na stronie Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego https://www.gunb.gov.pl/strona/wyjasnienia-przepisow-o-wyrobach-budowlanych.
Pytanie nr 11
Dotyczy § 7 ust. 6 załącznika nr 8 do SWZ: czy obowiązek „strzeżenia mienia znajdującego się na terenie budowy” dotyczy tylko mienia wykonawcy i zatrudnionych przez niego podwykonawców? Jeśli nie – na czyje mienie rozciąga się ten obowiązek? Wykonawca wskazuje, że rozciągnięcie ww. obowiązku na mienie innych niż ww. osób i podmiotów znajdujące się, choćby czasowo, na terenie budowy (np. pojazdy zaparkowane na terenie budowy, należące do osób prywatnych czy firm, o których mowa w § 7 ust. 27 załącznika nr 8 do SWZ), będzie skutkować znacznym wzrostem kosztów wykonania zamówienia – które zacznie obejmować usługę ochrony fizycznej wszelkiego mienia na terenie budowy.
Odpowiedź

Zapis jest standardowy, od chwili zawarcia umowy Wykonawca odpowiada za mienie pozostawione na terenie budowy ze względu na fakt, iż od chwili przekazania terenu budowy do momentu odbioru robót teren ten jest w posiadaniu Wykonawcy.
Pytanie nr 12

Dotyczy § 7 ust. 18 załącznika nr 8 do SWZ: proszę wymienić wszystkie uzgodnienia i zgłoszenia, których wykonawca ma dokonać w myśl tego przepisu – co jest niezbędne dla ustalenia wysokości opłat, które wykonawca ma ponieść (i które musi uwzględnić w cenie oferty).

Odpowiedź

We wskazanym zapisie nie ma mowy o kwestiach wskazanych w pytaniu.
Pytanie nr 13

Dotyczy § 7 ust. 21 załącznika nr 8 do SWZ:

1) proszę wymienić wszystkie zgłoszenia i uzgodnienia z „z dysponentami urządzeń obcych znajdujących się w pasie drogowym”, których wykonawca ma dokonać w myśl tego przepisu,

2) proszę wymienić wszystkie zakresy robót, dla których wykonawca ma zlecić „niezbędne nadzory” w myśl tego przepisu, a także podać wysokość kosztów, które wykonawca będzie musiał w związku z powyższym ponieść i uwzględnić w cenie oferty; alternatywnie proszę opisać, jak wykonawca ma obliczyć ww. koszty.
Odpowiedź

We wskazanym zapisie nie ma mowy o kwestiach wskazanych w pytaniu.

Pytanie nr 14

Dotyczy § 7 ust. 25 załącznika nr 8 do SWZ: proszę potwierdzić, że „zalecenia i wskazania inspektora nadzoru” nie będą prowadziły do wykonania robót w sposób inny niż wynika z opisu przedmiotu zamówienia dokonanego przez zamawiającego. W razie braku potwierdzenia proszę wskazać ustawową podstawę dla modyfikacji zakresu świadczenia wykonawcy i/albo sposobu spełnienia tego świadczenia poprzez „zalecenia i wskazania inspektora nadzoru”.
Odpowiedź

We wskazanym zapisie nie ma mowy o kwestiach wskazanych w pytaniu.
Pytanie nr 15

Dotyczy § 8 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ: czy odpowiedzialność, o której mowa w tym przepisie, ogranicza szkód wyrządzonych zamawiającemu? Jeśli nie – na jakiej zasadzie i na jakiej podstawie ustawowej wykonawca miałby odpowiadać przed innymi podmiotami za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zamówienia publicznego?
Odpowiedź

Tak, wskazany przepis reguluje odpowiedzialność kontraktową wobec Zamawiającego.
Pytanie nr 16
Dotyczy § 9 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ.

1) Na czym polega i jaki ma zakres sprawdzenie kosztorysów przez inspektora nadzoru?

2) Czy „termin ustosunkowania się Zamawiającego do przedłożonych kosztorysów” odnosi się do sprawdzenia i zatwierdzenia kosztorysów przez inspektora nadzoru? Jeśli nie – jaki jest termin na sprawdzenie i zatwierdzenie kosztorysów przez inspektora nadzoru?

Odpowiedź

Sprawdzeniu podlega m.in. zgodność z kosztorysem ofertowym oraz ilości wykonanych robót w danym okresie rozliczeniowym.

Inspektor nadzoru inwestorskiego w imieniu  Zamawiającego odniesie się do przedłożonych dokumentów w terminie do 7 dni od dostarczenia poprawnie wykonanych kosztorysów wraz ze wszystkimi niezbędnymi załącznikami (obmiary, badania, etc.)..
Pytanie nr 17

Dotyczy § 9 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę wystawienia faktury VAT dopiero „po protokolarnym odbiorze robót i zatwierdzeniu przez Zamawiającego kosztorysów powykonawczych”. Wykonawca wskazuje w tym kontekście, że zarówno przesłanki jak i termin wystawienia faktury VAT regulują bezwzględnie obowiązujące przepisy, w tym art. 106i ustawy o podatku od towarów i usług, które nie przewidują, aby wystawienie faktury było uzależnione od odbioru ani – tym bardziej – zatwierdzenia przez kogokolwiek kosztorysów powykonawczych. Co więcej: odpowiedzialności wykonawcy za wystawienie faktury z naruszeniem przepisów nie uchyla to, że strony umowy (w tym umowy o zamówienie publiczne) określiły nieznane ustawie przesłanki czy warunki wystawienia faktury. Na uwagę zasługuje, że w samym załączniku nr 8 do SWZ odwołano się do „obowiązujących przepisów prawa podatkowego”, nakazując – w § 10 ust. 8 – aby wykonawca wystawił zgodnie z nimi fakturę VAT.

Odpowiedź

W przypadku braku protokolarnego odbioru robót nie można mówić o wykonaniu robót, a w konsekwencji nie będzie możliwości wystawienia faktury (dotyczy wad istotnych).
Pytanie nr 18

Dotyczy § 9 ust. 4 załącznika nr 8 do SWZ. Proszę wymienić wszystkie „inne koszty” (w tym kryjące się pod skrótem „itp.”), o których mowa w tym przepisie, oraz podać ich wysokość albo opisać jak wykonawca ma obliczyć wysokość tych kosztów.
Odpowiedź

Zamawiającemu zależy na potwierdzeniu, iż Wykonawca uwzględnił wszelkie swoje koszty, których Zamawiający nie wymienił, a o których Wykonawca wie, że są do poniesienia.
Pytanie nr 19

Dotyczy § 10 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ: jak należy rozumieć zastrzeżenie „w 2021 roku kwota wynikająca z faktur przejściowych nie może przekroczyć 1 000.000,00 złotych brutto”? Co jeśli wykonawca zrealizuje w 2021 roku roboty i inne świadczenia o wartości przekraczającej 
„1 000.000,00 złotych brutto”? Czy zamawiający zamierza – mimo ustawowego obowiązku – odmówić odbioru robót po osiągnięciu ww. pułapu? Wykonawca przypomina, że ma ustawowy, wynikający z art. 106i ustawy o podatku od towarów i usług, obowiązek wystawienia faktury VAT za wykonaną usługę budowlaną – zastrzeżenie umowne jw. nie zwalnia wykonawcy z tego obowiązku.

Odpowiedź

We wskazanym zapisie nie ma mowy o kwestiach wskazanych w pytaniu.

Pytanie nr 20

Dotyczy § 10 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ: w oparciu o co inspektor nadzoru będzie „weryfikował i akceptował” protokół odbioru częściowego? Wykonawca nie spotkał się z tym, aby inspektor nadzoru „weryfikował i akceptował” protokół odbioru – regułą jest, że inspektor nadzoru uczestniczy w odbiorze, dokonuje go w imieniu zamawiającego i z tego względu (na potwierdzenie tego) podpisuje się na protokole odbioru. Czy inspektor nadzoru nie będzie dokonywał – w imieniu zamawiającego – odbioru częściowego?

Odpowiedź

Inspektor nadzoru weryfikuje i akceptuje w imieniu Zamawiającego protokoły.
Pytanie nr 21

Dotyczy § 12 ust. 5 załącznika nr 8 do SWZ: którego odbioru albo których odbiorów dotyczą wymagania opisane w tym przepisie?

Odpowiedź

Dotyczy odbioru końcowego.

Pytanie nr 22

Dotyczy § 15 ust. 3 pkt 1 i 5 załącznika nr 8 do SWZ: od wartości czego (i przez kogo obliczonej albo ustalonej) będą liczone kary, o których mowa w tych przepisach? Czy wynagrodzenie, o którym mowa w ww. przepisach, to: (1) łączne szacunkowe wynagrodzenie podwykonawcy wynikające z umowy podwykonawczej, (2) łączne wynagrodzenie należne podwykonawcy na podstawie obmiaru robót, (3) niezapłacona część wynagrodzenia należna podwykonawcy według niego samego czy (4) inna wielkość (jeśli tak – jaka)?

Odpowiedź

We wskazanych zapisach jest mowa o łącznym wynagrodzeniu podwykonawcy wynikającym z umowy podwykonawczej.

Pytanie nr 23

Dotyczy § 15 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ. Zgodnie z tym przepisem „Strony ustalają, że obowiązującą między nimi formą odszkodowania będą kary umowne”; jednocześnie żaden przepis załącznika nr 8 do SWZ nie przewiduje, aby wykonawca mógł naliczyć jakąkolwiek karę umowną zamawiającemu – nie przewidziano też, aby wykonawca mógł dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych (taką możliwość zastrzeżono wyłącznie dla zamawiającego). W efekcie wykonawca został pozbawiony możliwości dochodzenia jakiegokolwiek odszkodowania – w formie kar umownych, odszkodowania uzupełniającego i każdej innej. Proszę wyjaśnić powyższą sytuację oraz zmienić załącznik nr 8 do SWZ tak, aby wykonawca mógł uzyskać odszkodowanie od zamawiającego.
Odpowiedź

Patrz – odpowiedź na pytanie nr 3. Ponadto, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia ust. 10 § 15 projektu umowy następująco:
„Niezależnie od kar umownych, Strony mogą dochodzić odszkodowania w kwocie przewyższającej wysokość zastrzeżonych kar umownych, na zasadach ogólnych określonych przepisami Kodeksu cywilnego do pełnej wysokości poniesionej szkody.”
Pytanie nr 24

Dotyczy § 16 ust. 3 załącznika nr 8 do SWZ: na czym polega przesłanka odstąpienia opisana jako „realizacja Dokumentacji Zamówienia, w sposób sprzeczny z umową”? Jaką „Dokumentację Zamówienia” ma przygotować wykonawca?

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia ust. 3 § 16 projektowanych postanowień umowy następująco:

„Jeżeli Wykonawca pozostaje w opóźnieniu przekraczającym 30 (trzydzieści) dni co do terminów wynikających z harmonogramu robót  lub realizuje Przedmiot Zamówienia, w sposób sprzeczny z umową, a Zamawiający uprzednio wezwał Wykonawcę do usunięcia takiego naruszenia i jego skutków lub wezwał Wykonawcę do zmiany sposobu realizacji umowy, wyznaczając odpowiedni termin; niezależnie od uprawnienia do odstąpienia od umowy w takiej sytuacji po wezwaniu i  bezskutecznym upływie terminu na usunięcie naruszenia, Zamawiający może według własnego uznania nie odstępować od umowy, a powierzyć zakończenie lub wykonanie części umowy osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy w ramach wykonawstwa zastępczego.”
Pytanie nr 25
Wykonawca prosi o zmianę zapisów dot. wymagań na warstwę ścieralną Ac 11 S. W tabeli 4 i 5 podano wymagania dla mieszanki AC 5 S. Prosimy o przedstawienie wymagań dla mieszanki zgodnej z dokumentacją projektową AC 11 S

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych,  zmienia treść SWZ w zakresie wymagań dla warstwy ścieralnej z AC11S w specyfikacji technicznej (tab. 4 i 5). W załączniku skorygowana specyfikacja techniczna.
Pytanie nr 26
Wykonawca prosi o dopuszczenie do stosowania do warstwy wiążącej asfaltu drogowego 35/50. Jest to lepiszcze zgodne z dokumentem WT-2 2014, a jego zastosowanie pozwoli na wykonanie konstrukcji nawierzchni o zakładanych właściwościach. Stosowanie asfaltu modyfikowanego do warstwy wiążącej, która dodatkowo spełnia zadanie warstwy wyrównawczej jest niezasadne technologicznie i ekonomicznie

Odpowiedź
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza zastosowanie do warstwy wiążącej asfaltu drogowego 35/50. W załączniku skorygowana specyfikacja techniczna.

Pytanie nr 27

Wykonawca prosi o zmianę wymagań dla warstwy wiążącej. Zgodnie z dokumentacją projektową powinna być to mieszanka na ruch KR 3-4, natomiast w tabeli 5 zapisano wymagania dla mieszanki KR 1-2. Wykonawca prosi o przedstawienie wymagań dla AC 16 W do KR 3-4.
Odpowiedź
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia zapisy dot. wymagań dla warstwy wiążącej z AC16W w specyfikacji technicznej (tab. 5). W załączniku skorygowana specyfikacja techniczna.
Pytanie nr 28

Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zapisy o kwalifikacji opisanych warunków gruntowo-wodnych do odpowiedniej grupy nośności podłoża.
Odpowiedź

Projektowana konstrukcja nawierzchni jezdni będzie wykonywana na już wykonanym utrwaleniu powierzchniowym. Zgodnie z ekspertyzą wykonaną przez Politechnikę Poznańską w odniesieniu do analizy wyników badań z maja 2018 r. istniejąca nawierzchnia (po utrwaleniu powierzchniowym) spełnia wymagania: 3 000 000 osi obliczeniowych (standardowych) 100kN / pas obliczeniowy / 20 lat.
Pytanie nr 29
W opinii geotechnicznej zapisano, ze zaleca się wymianę nienośnych warstw nasypu niebudowlanego, który został zlokalizowany w każdym z otworów badawczych. Z jakiego powodu Zamawiający odstąpił od tego zalecenia? Czy projektowana konstrukcja spełnia wymagania Dz.u. nr 43 odnośnie grubości przemarzania i nośności?

Odpowiedź

Otwory geotechniczne wykonywano poza istniejącą nawierzchnią jezdni po utrwaleniu powierzchniowym. Projektowana nawierzchnia będzie wykonywana na istniejącej nawierzchni po utrwaleniu powierzchniowym
Pytanie nr 30
Zgodne z zapisami dokumentacji projektowej na istniejącej konstrukcji drogi ma być ułożona warstwa SAMI. Brak jest jednak szczegółowej specyfikacji technicznej dla tej warstwy. Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji o brakujące SST.

Odpowiedź

Warstwa SAMI z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie C90/3 o uziarnieniu 0/31,5mm powinna zostać ułożona zgodnie z zamieszczonym w dokumentacji projektowej przekrojem normalnym rys. nr 3 oraz STWiORB nr D.04.03.01. Następnie należy uzupełnić warstwę  przypowierzchniową  SAMI  warstwą  miału  kamiennego  o uziarnieniu 0-5 mm i średniej gr. 2 cm wraz ze skropieniem emulsją asfaltową K1-70 MP (oznaczenie zgodnie z normą wg PN-EN 13808: 2013 – C69BP3 PU) w ilości od 8 do 10kg/m2.
Pytanie nr 31
Wykonawca zwraca uwagę na technologię wykonania warstwy SAMI. Zgodnie z przekrojem normalnym ma być ułożona warstwa kruszywa 0/32 mm o grubości minimum 5 cm, która ma być spryskana emulsją asfaltową i zasypana miałem kamiennym 0/5 mm. 

a.
Czy Zamawiający potwierdza konieczność spryskania emulsją w ilości od 8 do 10 kg/m2? 

b.
Czy Zamawiający potwierdza minimalną grubość warstwy kruszywa 0/32 mm – 5 cm. Jak ta grubość ma się do zasady, że grubość warstwy niezwiązanej powinna być większa niż 3,5 D?

c.
Czy zapewniona została minimalna grubość pakietu warstw asfaltowych ułożonego na warstwie mieszanki niezwiązanej? Warunek ten zabezpiecza konstrukcje przed poślizgiem zbyt cienkich warstw asfaltowych.

Odpowiedź
Ad a Zamawiający potwierdza konieczność spryskania emulsją asfaltową w ilości od 8 do 10kg/m2 miału kamiennego o uziarnieniu 0-5mm i średniej gr. 2cm
Ad b Należy najpierw wykonać warstwę profilującą w celu uzyskania spadku jednostronnego lub daszkowego 2%, a następnie wykonać warstwę SAMI z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie C90/3 (0/31,5mm) o min. gr. 5cm. Następnie należy wykonać warstwę miału kamiennego o uziarnieniu 0-5 mm i średniej gr. 2 cm wraz ze skropieniem tej warstwy emulsją asfaltową – zgodnie z przekrojem normalnym.

Ad c Zgodnie z ekspertyzą wykonaną przez Politechnikę Poznańską należy wykonać dwie warstwy bitumiczne nawierzchni jezdni.
Pytanie nr 32
Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji o specyfikacje techniczną dot. drenu francuskiego

Odpowiedź

Dren francuski należy wykonać zgodnie z przekrojem normalnym.
Pytanie nr 33

Wykonawca prosi o udostępnienie zatwierdzonego projektu docelowej organizacji ruchu

Odpowiedź

Zatwierdzony projekt organizacji ruchu utracił ważność. Gmina Komorniki uzyska zatwierdzenie SOR  we własnym zakresie i przekaże Wykonawcy przed terminem zakończenia robót. Zatwierdzony wcześniej projekt w załączeniu.
Pytanie nr 34

Wykonawca prosi o uzupełnienie odpowiedniej specyfikacji technicznej o wymagania w stosunku do emulsji K1-70 MP

Odpowiedź

Należy zastosować emulsję asfaltową K170 MP (oznaczenie zgodnie z normą wg PN-EN 13808: 2013 – C69BP3 PU) o zawartości lepiszcza 70%, wyprodukowaną z asfaltu drogowego, modyfikowaną polimerami, klasa indeksu rozpadu 3, przeznaczoną do powierzchniowych utrwaleń wykonywanych na drogach obciążonych ruchem KR1-KR7.
Pytanie nr 35

W związku z małą powierzchnią frezowania istniejącej nawierzchni Wykonawca prosi o informacje czy do wykonania poboczy z destruktu należy przyjąć zakup materiału?

Odpowiedź

W związku z małą ilością powierzchni frezowania istniejącej nawierzchni Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu do wykonania poboczy spoza obszaru inwestycji lub zastosowanie kruszywa granitowego C90/3 o uziarnieniu 0/31,5mm, gr. 15 cm.
Pytanie nr 36
Wykonawca prosi o załączeniu SST dotyczącej wycinki oraz przesadzenie drzew. Jednocześnie prosimy o informacje po czyjej stronie będzie nadzór ornitologiczny?  
Odpowiedź

Zamawiający usunie krzewy i przesadzi drzewa we własnym zakresie. Prace związane z wycinką krzewów oraz przesadzeniem drzew będą skoordynowane i uzgodnione z Wykonawcą robót. Nadzór nad robotami leży po stronie Zamawiającego, w związku z czym Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść SWZ usuwając ten zakres. W załączeniu zmodyfikowany przedmiar dot. jezdni na ul. St. Nowaka.
Pytanie nr 37
Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. W SST 07.01.01ujęto zalecenia stosowania minimalnych okresów gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego na okres 6 miesięcy. Nawiązując do maksymalnej 60-miesięcznej gwarancji obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego.
Odpowiedź

Na oznakowanie poziome cienkowarstwowe gwarancja powinna wynosić 12 miesięcy.
Pytanie nr 38
Prosimy o potwierdzenie ilości w pozycji 69 przedmiaru. Powierzchnia umocnienia poboczy wynosić powinna 768m2 a w pozycji 69 ujęto 19m2.
Odpowiedź
Należy wykonać zgodnie z pozycją 68 przedmiaru robót. Powierzchnia umocnienia poboczy wynosi 768m2. 
Pytanie nr 39

Dotyczy D.05.03.05B, pkt.2.2, tab.2. Do zaprojektowania mieszanki AC16W,KR3 wskazano asfalt PMB 25/55-60. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie asfaltu 35/50, który stanowi korzystniejszą alternatywę cenową w stosunku do asfaltu modyfikowanego 25/55-60. Stosowanie asfaltu 35/50 do warstw wiążących KR3-7 jest zgodne z dokumentem WT2-2014 i umożliwia spełnienie wszystkich wymaganych właściwości dla końcowego wyrobu , podanych w SST.

Odpowiedź
Patrz odpowiedź na pytanie nr 26.
Pytanie nr 40
Dotyczy D.05.03.05a. Treść SST jest niespójna w zakresie rodzaju mieszanki na warstwę ścieralną. Prosimy o potwierdzenie, że na przedmiotowym zadaniu należy zastosować AC11S,KR3, tak jak wskazano w opisie technicznym do projektu.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że należy zastosować do warstwy ścieralnej mieszankę AC11S dla ruchu KR3.

Pytanie nr 41
Dotyczy D.04.07.01a, D.05.03.05a, D.05.03.05b. Specyfikacje przywołują nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1,WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA. W załączniku skorygowane specyfikacje techniczne. 
Pytanie nr 42

Prosimy o przedstawienie wykazu drzew do przesadzenia uwzględniając gatunek i obwód?

Odpowiedź

Zamawiający usunie krzewy i przesadzi drzewa własnym staraniem. Prace związane z wycinką krzewów oraz przesadzeniem drzew będą skoordynowane i uzgodnione z Wykonawcą robót.
Pytanie nr 43

Prosimy o wyjaśnienie czy miejsce docelowego nasadzenia będzie tak przygotowany, że wykopanie i posadzenie w nowym miejscu będzie możliwe w tym samym czasie, czy konieczny będzie odstęp czasowy?

Odpowiedź

Zamawiający usunie krzewy i przesadzi drzewa własnym staraniem. Prace związane z wycinką krzewów oraz przesadzeniem drzew będą skoordynowane i uzgodnione z Wykonawcą robót.
Pytanie nr 44

Prosimy o wyjaśnienie jaka grubość humusu ma być wyceniona? W specyfikacji SST 09.01.1 jest mowa o 20 cm, a w przedmiarze w poz. 83 ujęto grubość 15 cm?
Odpowiedź
Zdjęcie humusu wynosi zgodnie z przedmiarem robót 20 cm (poz. 16 przedmiaru), natomiast humusowanie wraz z obsianiem wynosi 15 cm (poz. 83 przedmiaru).

Pytanie nr 45
Prosimy o załączenie brakującej specyfikacji SST 01.02.01 na usunięcie drzew i krzewów.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada opracowanej SST na usunięcie drzew  i krzewów, w związku z czym usuwa z zakresu przedmiotu zamówienia pozycję 1, 2, 3, 4.   Zamawiający usunie krzewy i przesadzi drzewa we własnym zakresie. Prace związane z wycinką krzewów oraz przesadzeniem drzew będą skoordynowane i uzgodnione z Wykonawcą robót.
Ponadto, w związku z powyższymi zmianami Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 
29 kwietnia 2021 roku do godziny 12.00, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 pkt.1) SWZ następująco:

Termin składania ofert: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 28 kwietnia marca 2021 roku do godz. 12.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ustęp 4 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 29 kwietnia 2021 roku o godz. 12.30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert.

c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt. 1) SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 28 maja 2021 roku.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi i zmian w składanej ofercie.
Poza tym, w nawiązaniu do pozostałych pytań, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu po terminie wyznaczonym na zadawanie pytań, informuję, iż zgodnie z art. 284 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający nie udzieli na nie odpowiedzi.
                                                                                                           Wójt Gminy Komorniki

                                                                                                                       Jan Broda
Wszyscy Wykonawcy
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